ПРОЕКТ ДОГОВОРА
поставка компьютерной техники

г. Калининград                                                                                                 «___» _________ 2019 г.

____________________________________________________________________ в лице _______________________________________, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны и Частное учреждение здравоохранения «Больница «РЖД-Медицина» города Калининград», действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Продавец обязуется поставить, а Покупатель обязуется принять и оплатить оборудование, в комплектации, соответствующей спецификации (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью данного договора.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ.
2.1. Оборудование, указанное в приложении к настоящему договору, должно быть полностью поставлено в течение 5 рабочих дней с момента заключения договора.
2.2. Продавец  оставляет за собой право досрочной поставки оборудования.
2.3. Поставка оборудования оформляется товарной накладной, которые подписываются полномочными представителями Продавца и Покупателя.

3. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА.
3.1. Общая стоимость оборудования  по настоящему договору составляет ________________________________________, НДС не предусмотрен.
3.2  Цена, указанная в приложении к договору, является фиксированной, установленной в момент подписания  и не подлежит изменению в течение срока его действия.

4.УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА.

4.1. Форма оплаты – безналичная
4.2. Порядок оплаты: 100% в течение 5 банковских дней с момента поставки оборудования. Днем поставки оборудования считается день подписания Сторонами  товарных накладных.
4.3. Днем оплаты является день поступления  денежных средств на расчетный счет Продавца.

5. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ.
5.1. Продавец обязуется поставить и укомплектовать оборудование, указанное в приложении к настоящему договору, в соответствии с международным стандартом, принятым для данного оборудования в момент выполнения договора.
5.2. Продавец на поставляемое оборудование оформляет гарантию. Сроки гарантии указаны в гарантийном талоне.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН.
6.1. В случае не поставки товара в оговоренный в договоре срок, при соблюдении обязательств Покупателем, Продавец оплачивает неустойку в размере 0.1% от суммы недопоставки за каждый день просрочки.
6.2. В случае не уплаты  Покупателем общей стоимости полученного оборудования согласно п.4.2. договора, Покупатель оплачивает неустойку в размере 0.1% от суммы договора за каждый день просрочки. Продавец имеет право потребовать вернуть неоплаченное оборудование.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств, при воздействии непреодолимой силы, форс-мажорных обстоятельств.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.2. Право собственности на товар переходит Покупателю с момент оплаты товара Покупателем Продавцу.
7.3. Все споры и противоречия, которые могут возникнуть при выполнении настоящего договора, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между сторонами.
7.4. При недостижении согласия между сторонами в результате переговоров, споры разрешаются в соответствии с законодательством в Арбитражном суде Калининградской области.
7.5. Дополнения и изменения к настоящему договору возможны по общему согласию сторон с обязательным оформлением в письменном виде
7.6. Срок действия настоящего договора – до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА.
	8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, а также не оказывают, не предлагают оказать и не разрешают оказание каких-либо услуг, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или для достижения иных неправомерных целей.
	8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача взятки, получение взятки, коммерческий подкуп, а так же иные действия, нарушающие требования применимого законодательства Российской Федерации и международных правовых актов в сфере предупреждения и  противодействия коррупции.
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]	8.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или могло произойти нарушение каких-либо положений пунктов 12.1, 12.2 настоящего Договора, эта Сторона обязуется уведомить о возникновении таких подозрений другую Сторону в письменной форме. В тексте уведомления Сторона обязана сослаться на известные ей факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 12.1, 12.2 настоящего Договора другой Стороной, её аффилированными лицами, работниками или посредниками.
	8.3.1.Каналы уведомления Покупателя о нарушениях каких-либо положений пунктов 12.1, 12.2 настоящего Договора: факс:(4012)601353; электронная почта: RailwayHospital@mail.ru.
8.4. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо пунктов 12.1, 12.2 настоящего Договора, обязана рассмотреть такое уведомление и сообщить другой Стороне о результатах его рассмотрения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
	8.5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пунктов 12.1, 12.2 настоящего Договора с соблюдением принципов конфиденциальности, а так же применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о выявленных фактах нарушения положений пунктов 12.1, 12.2 настоящего Договора.
	8.6. В случае подтверждения факта нарушения одной из Сторон положений пунктов 12.1, 12.2 настоящего Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путём направления письменного уведомления не позднее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты прекращения действия настоящего Договора.
8.7. В случае неполучения Стороной, направившей уведомление  о нарушении положений пунктов 12.1, 12.2  настоящего Договора, информации о результатах рассмотрения такого уведомления в установленный пунктом 12.4 настоящего Договора срок, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путём направления письменного уведомления не позднее, чем за 1 (один) календарный месяц до предполагаемой даты прекращения действия настоящего Договора.

9. НАЛОГОВАЯ ОГОВОРКА.
9.1. Поставщик гарантирует, что:
зарегистрирован в ЕГРЮЛ надлежащим образом;
его исполнительный орган находится и осуществляет функции управления по месту регистрации юридического лица, и в нем нет дисквалифицированных лиц;
располагает персоналом, имуществом и материальными ресурсами, необходимыми для выполнения своих обязательств по договору, а в случае привлечения подрядных организаций (соисполнителей) принимает все меры должной осмотрительности, чтобы подрядные организации (соисполнители) соответствовали данному требованию;
располагает лицензиями, необходимыми для осуществления деятельности и исполнения обязательств по договору, если осуществляемая по договору деятельность является лицензируемой;
является членом саморегулируемой организации, если осуществляемая по договору деятельность требует членства в саморегулируемой организации;
ведет бухгалтерский учет и составляет бухгалтерскую отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами по бухгалтерскому учету, представляет годовую бухгалтерскую отчетность в налоговый орган;
ведет налоговый учет и составляет налоговую отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, своевременно и в полном объеме представляет налоговую отчетность в налоговые органы;
не допускает искажения сведений о фактах хозяйственной жизни (совокупности таких фактов) и объектах налогообложения в первичных документах, бухгалтерском и налоговом учете, в бухгалтерской и налоговой отчетности, а также не отражает в бухгалтерском и налоговом учете, в бухгалтерской и налоговой отчетности факты хозяйственной жизни выборочно, игнорируя те из них, которые непосредственно не связаны с получением налоговой выгоды;
своевременно и в полном объеме уплачивает налоги, сборы и страховые взносы;
отражает в налоговой отчетности по НДС все суммы НДС, предъявленные Заказчику (Покупателю) – данный абзац исключается в случае освобождения от уплаты НДС при заключении договора;
лица, подписывающие от его имени первичные документы и счета-фактуры, имеют на это все необходимые полномочия и доверенности.
9.2.	 Если Поставщик нарушит гарантии (любую одну, несколько или все вместе), указанные в пункте 1 настоящего раздела,  и это повлечет:
предъявление налоговыми органами требований к Заказчику (Покупателю) об уплате налогов, сборов, страховых взносов, штрафов, пеней, отказ в возможности признать расходы для целей налогообложения прибыли или включить НДС в состав налоговых вычетов и(или)
предъявление третьими лицами, купившими у Заказчика (Покупателя) товары (работы, услуги), имущественные права, являющиеся предметом настоящего договора, требований к Заказчику (Покупателю) о возмещении убытков в виде начисленных по решению налогового органа налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, а также возникших из-за отказа в возможности признать расходы для целей налогообложения прибыли или включить НДС в состав налоговых вычетов, то Поставщик обязуется возместить Заказчику (Покупателю) убытки, который последний понес вследствие таких нарушений.
9.3.  Поставщик в соответствии со ст. 406.1. Гражданского кодекса Российской Федерации, возмещает Заказчику (Покупателю) все убытки последнего, возникшие в случаях, указанных в пункте 2 настоящего раздела. При этом факт оспаривания или не оспаривания налоговых доначислений в налоговом органе, в том числе вышестоящем, или в суде, а также факт оспаривания или не оспаривания в суде претензий третьих лиц не влияет на обязанность Поставщика возместить имущественные потери.

10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Покупатель:
Частное учреждение здравоохранения «Больница «РЖД-Медицина» города Калининград»
ОГРН 1043900824604,
ИНН 3908029088, КПП 390601001,
ОКПО 73707902,
местонахождение 236005, Калининградская область, город  Калининград, улица Летняя, д.1
р/с: 40703810220380004163 в Филиале №7806 банка ВТБ (публичное акционерное общество) в г. Санкт-Петербурге (Филиал №7806 Банка ВТБ (ПАО)), к/с 30101810240300000707, БИК 044030707
Тел/Факс: 8 (4012) 60-13-53, 60-19-50
Еmail: RailwayHospital@mail.ru

	Поставщик:

	Главный врач

_______________/Сиглаева Л.М./